Vestland — e
% fylkeskommune S —_—

Miljgseminar for akvakulturnaeringa
Velkomst og nokre innleiande ord

Endre Hpagalmen — seksjonssjef naturressursar, landbruk og
reiseliv

25. 0g 26.mai 2024



Velkomne til miljgseminar
for akvakulturnaeringa




Q0
S
Q
-
Q
_
Q.
q
V4
Vg
O
Q
r
Q
O
p)
(-
(-
D)
G—
&
qu
)




Fylkeskommunen skal ivareta
havbruksinteressene | planprosessen og er
ansvarleg mynde med motsegnsrett pd vegne
av akvakulturinteress: er Plan- og
bygningslova.

Fylkeskommunen er ansvarleg mynde for
tildeling av leyve og klarering av lokalitetar
etter Akvakulturlova.




One Ocean Week -
Bergen 13.-19.april 2024

* Mange arrangement og opplevingar
e Knytta til ei berekraftig utnytting av havet

* Vi var arrang@r og medarranggr for fleire
samlingar

* Inne med arbeid og midlar i One Ocean
Week og One Ocean Havbyen Bergen
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Vertskap for samlinge
til den marine
ressursgruppa |
Nordsjpkommisjonen



Samlar ulike
akt@rar

* Havbruksmgte
e Samlar naeringa og kommunar

* Miljgseminar

* Villaksseminar

e Samlingar for prosjekt som vi har stgtta
* Nor-Fishing

* Aqua-Nor

* HavExpo

* Er med og arrangerer fleire konferansar







Vi samla vel 60 personar til marint seminar pa
Flesland 6.februrar

* Som ein del av den styrka
marine innsatsen var har vi
stgtta 8 prosjekt med til saman 6
mill kr

* Vi samla desse prosjekta for a
formidle kunnskap

e Og samra oss om gode grep innan
berekraftig akvakultur -

e Samla folk fra akvakultur-
naeringa, kunnskapsmiljga og
forvaltninga




Foto: Sveinung Klyve
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Og vi skal
produsere
mat til folket
og verdiar for
Norge




Og kva har vi gjort til denne tid

* Ei stodig akvakulturforvaltning * Stotte til berekraftig innsats
* 4 mill kr til 8 forskingsprosjekt
* 6 mill kr til marine grunnkart

: : : * 6 mill kr til 8 prosjekt innan
e Ulike samlingar der vi deler berekraftig sjgmat

kunnskap og samrar oss

* Ein solid innsats innan
vassforvaltning

* Etablert ein styrka marin innsats
C5 SRS =

:' i}‘:l

Villaksseminar i Sogndal og Lzerdal 21.-22. november 2023



Eit samhandlingsprosjekt:
styrka marin innsats —
berekraftig sjigmat

* Innsats som fremmar verdiskaping og matproduksjon

» Samtidig som det gjev minst mogeleg avtrykk pa
milj@, naturmangfald og klima

* Problemstillingar kring god arealbruk

* Bade nar det gjeld kompetanse, samarbeid og godt
grunnlag for planlegginga

e Kva vi kan bidra med innan problemstillingar som t.d.
rekruttering og kompetanse, lus, fiskehelse og
fiskevelferd, remming, berekraftig for, slam og utnytting
av avfallressursar

* Akvakulturnaeringa, Innovasjon Norge, Mattilsynet,
Fiskeridirektoratet, Statsforvaltaren,
Havforskingsinstituttet og fylkeskommunen

* | samrad med kunnskapsmiljga




Torsdag 25. april

12.00-13.00

13.00-13.05
13.05-13.10

13.10-13.40

13.40-14.10

14.10-14.30
14.30-14.50

14.50-15.10

Lunsj
(sjematbuffe)

Oppstart

Velkomst og innleiande ord
Vestland fylkeskommune

Naturrisikoutvalget sin rapport,

Aksel Mjes NHH

Risikorapporten 2024, effektar av utslepp fra matfiskproduksjon,
Vivian Husa, Havforskningsinstituttet

Pause/sp@rsmal

Naturavtalen,

Else H Hendel, WWF

Berekraftig akvakultur i Norge,
Jostein Iversen, Grieg Seafood AS

15.10-15.30

15.30-15.50
15.50-16.10

17.00-19.20
19.30

Samfunnsoppdraget om berekraftig for,
Anders Karlsson Drangsholt, Forskingsradet

Pause/spgrsmal (med litt ekstra mat)

Oppdrettslaksens nye biologi,
Ole Marius Farstad, Polarfeed

Bobler fra Balestrand med Ciderhuset, havneterminalen

Felles middag



Fredag 26. april

08.55-09.00
09.00-09.20

09.20-09.40

09.40-10.10

10.10-10.50
10.50-11.10

11.10-11.30

11.30-11.50
11.50-12.10

12.10-12.30

12.30-12.40
12.40-13.15

13.30

Velkommen dag 2.

Marin Satsing,
John Anton Gladse, Vestland fylkeskommune

Utslepp fra landbaserte anlegg / samla belastning og risiko for eutrofiering,
Tom N. Pedersen, Statsforvaltaren i Vestland

Korleis orinetere seq i ein jungel av nye krav til miljpdokumentasjon.
Anne Brit Fjermedal, Fdir og Gunn Helen Henne, SF Vestland

Pause/spgrsmal/utsjekk

Gras — en ny proteinkilde til fisk?
Gjermund Bahr, Nibio

Rensing av avlgpsvann fra RAS-anlegg — fjerning av nitrogen og fosfor,
Leif Ydstebg, Tytlandsvik Aqua

Pause/spgrsmal

Nedsenkbare merder,
Basile Bonnemaire, Lergy Seafood

Semilukka oppdrettsmerder, erfaringar fra merdkanten,
Marte Hatlevik, Osland Havbruk

Pause/spgrsmal

Kvifor vel vi a satse pa oppdrettsnaeringa som yrkesveg,
studenter/lzerlingar Petra Marie Karstensen, Olav Aasberg og Anders Walberg Nilssen

Oppsummering

Lunsj og vel heim



Arbeidsgruppa som har vore
| sving

Frode Hovland
* Vestland fylkeskommune

Trude Nordli
* Sjgmat Norge

Anne Brit Fjermedal
* Fiskeridirektoratet

Gunn Helen Henne
e Statsforvaltaren i Vestland
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